
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СЕРГИЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

от «_25__»__03______2024 года                                                                             № 40 

  
Об обучении в 4 четверти 2023-2024 года  

с  применением дистанционного обучения  

 

На основании протокола поручений, данных на заседании Оперативного штаба в сфере 

образования по реализации в Белгородской области Указа Президента Российской 

Федерации от 19 октября 2022 года 09 января года 2024 года №1 (п.2.), решения 

Оперативного штаба Белгородской области от 17 января 2024 года и с целью организации 

безопасного образовательного процесса, приказа МУ «Управления образования 

администрации Краснояружского района» от 18.01.2024 года №24 «Об организации 

работы образовательных организаций Краснояружского района в 3-й четверти 2023-2024 

учебного года»,  создания условий для реализации основных образовательных программ, 

соблюдения лицензионных требований, а также создания безопасных условий труда, 

соответствующих требованиям сохранения жизни и здоровья обучающихся и персонала 

учреждений 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить с 1 апреля 2024 года обучение с применением  дистанционных 

образовательных технологий  

2. Занятия с использованием дистанционных технологий проводить в соответствии с 

расписанием уроков, утверждѐнным приказом по школе от 27 декабря  2023 года №275. 

(Приложение 3) 

3. Внести изменения в п. 2 режима работы школы (утверждѐн приказом от 29 августа 2023 

года №156) «Расписание звонков уроков» (Приложение № 1).  

4. Учителям-предметникам, классным руководителям предусмотреть проведение 1 часа 

индивидуальных занятий в день для обучающихся, не сумевших по каким-либо причинам 

посетить проводимое занятие. Занятие проводить в удобное для обучающегося время.  

5. Педагогическим работникам руководствоваться при проведении дистанционного 

обучения Положением о реализации основных образовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

6. Заместителям директора Севостьяновой И.А. и Халенко Г.С.:  

1). Организовать обучение школьников по основным образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования и по 

адаптированным образовательным программам, программ внеурочной деятельности, 

программам дополнительного образования, мероприятия воспитательного характера с 

помощью дистанционных технологий с 1 апреля  2024 года в соответствии с Положением.  

7. Учителям-предметникам образовательный процесс организовывать посредством ИСОУ 

«Виртуальная школа», образовательной платформы «Сферум», VK Мессенджер: 

 - своевременно выходить для проведения урока на образовательную платформу 

«Сферум», VK Мессенджер;  



- каждый урок подкреплять информацию, задания, ссылки на видео уроки, которые 

необходимо изучить;  

- домашние задания, подлежащие контролю и обязательному оцениванию, выдавать со 

следующей частотностью: 

количество часов в неделю  количество выдаваемых домашних заданий 

1-3 часа в неделю 1 раз в неделю 

4-6 часов в неделю 2 раза в неделю 

- выполненные домашние задания получать посредством ИСОУ «Виртуальная школа», 

образовательной платформы «Сферум», VK Мессенджер или электронной почты;  

- своевременно обеспечивать учащихся необходимым учебным материалом и домашними 

заданиями;  

- вести учет результатов образовательного процесса в электронной форме посредством 

выставления отметок в ИСОУ «Виртуальная школа» со следующей частотностью: 

количество часов в неделю  количество отметок в неделю 

1-3 часа в неделю не менее 1 отметки в неделю 

4-6 часов в неделю не менее 2 отметок в неделю 

- выполненные и оцененные домашние задания распечатывать или сохранять в 

электронном виде, оценивать и хранить до окончания учебного года. 

8. Педагогу-психологу Демченко Т.А, учителю-логопеду Макаренко А.А.,учителю-

дефектологу Войленко А.А. обеспечивающим коррекционные занятия с обучающимися с 

ОВЗ, проводить занятия с обучающимися в дистанционной форме с использованием 

образовательной платформы «Сферум», VK Мессенджер. 

 9.  Учителям, работающим с обучающимися по адаптированным образовательным 

программам, проводить занятия в дистанционной форме с использованием 

образовательной платформы «Сферум», VK Мессенджер. 

10. Назначить ответственными за координацию обучения с помощью дистанционных 

технологий и организацию оперативного взаимодействия всех участников 

образовательного процесса классных руководителей 1-10-х классов (Приложение № 2).  

11. Классным руководителям 1-10-х классов:  

- проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об 

организации обучения с помощью дистанционных технологий и о реализации 

образовательных программ с применением дистанционных образовательных технологий, 

в том числе с расписанием занятий, графиком проведения текущего контроля по учебным 

дисциплинам, графиком консультаций всеми имеющимися средствами связи, включая 

родительские чаты; 

- ежедневно проводить мониторинг присутствия учащихся, обучающихся с применением 

дистанционных образовательных технологий и тех, кто по болезни временно не участвует 

в образовательном процессе (заболевшие обучающиеся) в срок до 08.30. 

- информацию об учащихся, временно не участвующих в образовательном процессе 

(заболевших обучающихся) своевременно предоставлять администрации школы и 

учителям-предметникам в срок до 08.30. 

- своевременно совместно с учителями-предметниками осуществлять контроль наличия 

выполненного домашнего задания; в случае отсутствия выполненного домашнего задания 

незамедлительно связываться с родителями (законными представителями) обучающегося 

с целью разрешения возникшей ситуации. 



12. Педагогам реализующим  программы внеурочной деятельности, организовать 

образовательный процесс посредством образовательной платформы «Сферум» и VK 

Мессенджер: 

- своевременно выходить для проведения занятий на образовательную платформу 

«Сферум» и VK Мессенджер; 

- каждое занятие подкреплять информацию, задания, ссылки на видеоуроки, которые 

необходимо изучить. 

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

Директор МОУ «Сергиевская СОШ»                  Т.С. Серых  

Приложение № 1  

к приказу от 25.03.2024 года №40 

 Расписание звонков  

 

1. Расписание звонков уроков:  

1 урок: 08:30 - 09:00 (10 - 15 минут – работа с компьютером, остальное время – 

выполнение письменных заданий) 

2 урок: 09:10 – 09:40;  

3 урок: 09:50 – 10:20;  

4 урок: 10:30 – 11:00; 

5 урок: 11.10 – 11.40; 

 11:40 – 12:40 – ОБЕД 

6 урок: 12:40 – 13:10;  

7 урок: 13:20 – 13:50;  

8 урок: 14:00 – 14:30;  

Занятия внеурочной деятельностью: 

6 урок: 12:40 – 13:10;  

7 урок: 13:20 – 13:50;  

8 урок: 14:00 – 14:30;  

9 урок: 14:40 – 15:10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к приказу от 25.03.2024 года №40 

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий 

№ п/п ФИО ответственного класс 

1 Староверова О.Ф. 1 

2 Петрякова И.И. 2 

3 Меланьина М.А. 3 

4 Шинкарева Г.В. 4 

5 Макаренко А.А. 5 

6 Войленко А.А. 6 

7 Демченко Т.А. 7 

8 Мутурнюк И.Н. 8 

9 Дзюбак Д.В. 9 

10 Радченко А.М. 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3  

к приказу от 25.03.2024 года №40 

Расписание уроков на 4 четверть 2023-2024 учебного года  

 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

П
о

н
е

д
е

л
ьн

и
к 

 Безопасность  Безопасность Безопасность Безопасность Безопасность Безопасность Безопасность Безопасность Безопасность  Безопасность 

1 Разговор о 
важном 

Разговор о важном  Разговор о важном Разговор о важном Разговор о важном Разговор о важном Разговор о важном Разговор о важном Разговор о 
важном 

Разговор о 
важном 

2 Литературное 
чтение 

Математика   Физическая 
культура  

Математика  Литература  Русский язык  Математика  Математика  Математика  История  

3 Русский  язык  Физическая  
культура    

Математика  Русский язык  Русский язык Математика  ИЗО  Русский язык   Химия   география  

4 Дин. пауза Русский язык  Русский язык  Физическая культура  Физическая  культура Технология Русский язык Химия Обществознание  Алгебра  

5 Физ. культура   чтение  Литерное чтение Литерное чтение  История  Технология  Физика  Биология Физическая   
культура 

химия  

6 Математика Корригирующая  
гимнастика 

Геометрия самоподготовка Математика     ИЗО   Технология  История Литература  Физическая  
культура 

7 Геометрия    Геометрия  Корригирующая  
гимнастика 

Алгоритмика самоподготовка Родная литература Технология  Физическая  
культура 

Физика  Обществознание  

8    Корригирующая  
гимнастика 

геометрия  н/з рус. язык Спортивные игры алгоритмика  ОГЭ математика  ЕГЭ рус язык  

            

В
то

р
н

и
к 

 Безопасность  Безопасность Безопасность Безопасность Безопасность Безопасность Безопасность Безопасность Безопасность  Безопасность 

1 Математика  Окружающий  мир Музыка  Математика  Математика     Русский язык  Русский язык  Информатика Биология  Алгебра 

2 литературное 
чтение   

Математика   Математика  Русский язык  Музыка     География  Математика  Родная литература 
(русская) 

Русский язык Информатика 

3 Музыка  Русский язык  Русский язык Окружающий  мир  Русский язык Английский язык  Биология  Физика  История  геометрия  

4 Дин. пауза  Литературное 
чтение  

Литературное 
чтение  

Музыка   Английский язык  Обществознание   География  Математика  Математика  Русский язык  

5 Русский язык   Музыка   Окружающий мир  ИЗО  Технология  Литература   история  Математика  Английский язык   Литература  

6 Окружающий   
мир  

алгоритмика самоподготовка  Орлята России Технология  Математика Английский язык  География  Литература  история  

7 Орлята России самоподготовка алгоритмика самоподготовка самоподготовка Функциональная  
грамотность  

Физика   Английский язык География  Э.к. Построение 
графиков  

8 Занимательн
ый  английский  

мастерская слова мастерская слова  мастерская слова  Функциональная  
грамотность 

геометрия Функциональная  
грамотность 

геометрия  ОГЭ математика  ЕГЭ рус язык/ 

оператор ЭВМ 

            

С
р

е
д

а 

 Безопасность  Безопасность Безопасность Безопасность Безопасность Безопасность Безопасность Безопасность Безопасность  Безопасность 

1 Математика  Литературное   
чтение  

Литературное   
чтение  

Математика Литература  Математика   Русский язык  Математика  Математика  Обществознание 

2 Литер.  чтение  Русский язык Русский язык Английский язык  Русский язык Физическая  культура  Обществознание  Русский язык                      Математика  Физика 

3 Русский язык  Математика Английский язык Русский язык Биология  Русский язык Математика Литература  Литература   Математика  

4 Дин. пауза Английский язык  Математика Литературное  
чтение  

Математика     История  Литература  Биология   Информатика  Математика  

5 Окруж.  мир  ИЗО  Родная 
литература 
(русская) 

родная литература 
(русская) 

Английский язык   Русский язык Математика  Обществознание  история   Русский язык  

6 алгоритмика самоподготовка Орлята России н/з История  Литература   Физика   Физическая 



культура 

7 н/з Орлята России Фотокружок журналистика    алгоритмика Физическая   культура История  Биология  Английский язык 

8  Удив. англ   Алгоритмика  Родная литература 
(русская)  

Английский язык Функциональная 
грамотность 

ЕГЭ математика  

            

Ч
е

тв
е

р
г 

 Безопасность  Безопасность Безопасность Безопасность Безопасность Безопасность Безопасность Безопасность Безопасность  Безопасность 

1 Литературное  
чтение 

Литературное 
чтение  

Литературное  
чтение 

Математика Математика     Английский язык Русский язык Химия               Математика  Обществознание 

2 Физ. культура  Английский язык Русский язык  Русский язык ОДНКНР5  Русский язык   Математика  Музыка      Химия   Алгебра  

3 Русский  язык Русский язык Математика Физическая  культура  Русский язык  Биология  История   Математика  Английский  язык  Геометрия  

4 Дин.  пауза Физическая  
культура  

Окружающий  мир Литературное  
чтение  

Литература  Математика                         Английский язык    Русский язык География Э.к. Практическая 
информатика 

5 Математика  Математика Физическая  
культура 

Окружающий  мир Английский язык   Литература  Литература Физическая культура Русский язык   Биология 

6 Корригирующ
ая  гимнастика 

самоподготовка самоподготовка самоподготовка География  Физическая  
культура  

Информатика  Английский  язык   Физика Литература  

7 легоконстров
ание  

н/з Футбол  Футбол/танцы Спортивные игры Билет в будущее алгоритмика  Технология  Билет в будущее  Английский язык 

8 Шахматы Шахматы  Удивительный  
английский 

геометрия /танцы   Билет в будущее Билет в будущее ОГЭ по русскому  
языку 

Билет в будущее 
  

            

П
ят

н
и

ц
а 

 Безопасность  Безопасность Безопасность Безопасность Безопасность Безопасность Безопасность Безопасность Безопасность  Безопасность 

1 Математика  Русский язык Русский язык Английский язык  Математика    ОДНКНР  Музыка  ОБЖ  Математика  Литература  

2 Русский  язык Математика Английский язык   ОРКСЭ  Физич. культура История Математика География       Русский язык     Вероятность  и 
статистика  

3 ИЗО  Окружающий  мир  ИЗО  Русский язык  Биология   Английский язык                                       Русский язык Физическая культура   Родная 
литература 
(русская)  

Обществознание 

4 Дин. пауза Технология  Технология  Технология  Русский язык Русский язык Физическая   
культура   

Литература    Английский язык   Физика 

5 Технология  классный  час классный  час классный  час Родная литература 
(русская) 

Математика Английский  язык              Математика  История Физическая  
культура   

6 классный  час Функциональная 
грамотность  

Функциональная  
грамотность 

функциональная  
грамотность 

ИЗО    Музыка   география Физика  Физическая  
культура  

Английский язык  

7 Функциональная 
грамотность 

мастерская слова мастерская слова  мастерская слова  Проф. с ин. языком  классный  час  классный  час  классный  час  ОБЖ  ОБЖ  

8    Удивительный 
английский  

н/з математика  Журналистика  Юный блогер  алгоритмика  Функциональная  
грамотность 

            

 


